
 

PROVINCIA DI FERMO 
 
 

 

 

Settore I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 473 del 02-08-2024 

Registro Settore    n. 66   del 02-08-2024 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: Procedura aperta accelerata per l'affidamento dei Servizi tecnici di PFTE, 

relazione geologica, progettazione esecutiva e CSP relativi all'intervento 

denominato "DISSESTO IDROGEOLOGICO - LAVORI 

CONSOLIDAMENTO IN COMUNE DI MONTERUBBIANO DELLE 

STRADE PROVINCIALI N. 152 CROCEFISSO, N. 56 

MONTERUBBIANESE, N. 95 VERESIMO, N. 169 COLLINA BASSA" 

CUP C46F24000020001 - CIG B27F7296E1: NOMINA COMMISSIONE 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Preso atto della determinazione n. 82 (Reg. Gen. 423) del 17/07/2024, con cui il Dirigente del Settore II Sostenibilità – 

Infrastrutture – Innovazione della Provincia di Fermo determinava, tra l’altro: 

• di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei ““Servizi tecnici di architettura e 

ingegneria inerenti la progettazione di fattibilità tecnica ed economica, la relazione geologica, la progettazione 

esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativi all'intervento denominato " DISSESTO 

IDROGEOLOGICO - LAVORI CONSOLIDAMENTO IN COMUNE DI MONTERUBBIANO DELLE STRADE 

PROVINCIALI N. 152 CROCEFISSO, N. 56 MONTERUBBIANESE, N. 95 VERESIMO, N. 169 COLLINA 

BASSA” – CUP C46F24000020001 - CUI: S90038780442202400024, per un importo di € 386.507,94 (di cui € 

14.865,69 per oneri previdenziali) oltre IVA di legge, demandando al Settore I Servizi Generali e Legali- SUA - 

Risorse Umane lo svolgimento delle attività di selezione del contraente; 

• di procedere mediante apposita procedura di gara aperta accelerata, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 da 

aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, purché congrua e conveniente, con il criterio 

del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2 lett. b) del medesimo Codice sulla base dei 

seguenti elementi di valutazione: 

o Offerta tecnica = Max punti 80 

o Offerta economica = Max punti 20; 

• ai sensi dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, di avvalersi della cosiddetta “inversione procedimentale” 

esaminando le offerte tecniche e le offerte economiche prima della verifica della documentazione amministrativa, e 

procedendo poi con la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale e di quelli di idoneità e di capacità 

tecnica nei confronti del migliore offerente; 

• ai sensi dell’art. 108, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, di non procedere ad aggiudicazione se nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto. 

• ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 36/2023, di prevedere la facoltà di sottoporre a verifica le offerte che, in base a 

specifici elementi, appaiano anormalmente basse; 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.66 del 02-08-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

• di non procedere alla suddivisione dell’appalto in lotti funzionali ai sensi e per gli effetti dell’art 58 del D.Lgs. 

36/2023, in quanto motivi di organicità di approccio tecnico-economico, di contenimento dei tempi e di economia 

degli atti nonché la natura dell’intervento che richiede lo sviluppo di un progetto integrale, cioè elaborato in forma 

completa, coordinata e dettagliata in tutti gli aspetti (strutturali, edilizi ed impiantistici), inducono a ricorrere ad un 

unico contraente; 

• di dare atto che il servizio è ricompreso nel programma triennale 2024-2026 dei servizi e forniture della Provincia 

con il seguente CUI: S90038780442202400024;  

• di dare atto che l’appalto è finanziato tramite i fondi stanziati con Decreto del Ministero dell'Interno di concerto con 

il Ministero dell’Economia e delle Finanze del 17 aprile 2024; 

• di dare atto che il Comune ha acquisito il seguente CUP C46F24000020001; 

• di dare atto che l’Arch Gian Luca Rongoni, Dirigente del Settore II Sostenibilità – Infrastrutture – Innovazione della 

Provincia di Fermo, è il Responsabile Unico di Progetto; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 40 del 17/07/2024 (Reg. Gen. 425) con la quale si è determinato tra l’altro di: 

• avviare, come disposto dal Dirigente del Settore II Sostenibilità – Infrastrutture – Innovazione della Provincia di 

Fermo con determinazione a contrattare n. 83 (Reg. Gen. 424) del 17/07/2024, la selezione per l’affidamento dei 

“Servizi tecnici di PFTE, relazione geologica, progettazione esecutiva e CSP relativi all'intervento denominato " 
DISSESTO IDROGEOLOGICO - LAVORI CONSOLIDAMENTO IN COMUNE DI MONTERUBBIANO 

DELLE STRADE PROVINCIALI N. 152 CROCEFISSO, N. 56 MONTERUBBIANESE, N. 95 VERESIMO, N. 

169 COLLINA BASSA” – CUP C46F24000020001; 

• di dare atto che in conformità a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della deliberazione del 10.01.07 dell’Autorità 

di Vigilanza sui Contratti Pubblici, al presente procedimento di selezione del contraente la stessa Autorità ha 

attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara: B27F7296E1; 

• di approvare i documenti necessari per l’espletamento della procedura selettiva: Bando di gara e suoi allegati 

(Disciplinare, disciplinare telematico, timing di gara, modulistica ecc..); 

• di provvedere alla pubblicazione degli atti di gara con le seguenti modalità: 

➢ Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità europea; 

➢ Pubblicazione sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici dell’ANAC; 

➢ Pubblicazione del Bando sul sito web della Provincia di Fermo, profilo del committente, link “gare e appalti” 

(http://www.provincia.fm.it/gare-e-appalti); 

➢ Pubblicazione di tutti i documenti di gara sulla piattaforma di negoziazione telematica della Provincia di Fermo:  

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo 

 

Dato atto che la data e l'ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 01/08/2024, ore 13.00 

e quelle di apertura delle offerte alle ore 13:45 dello stesso giorno; 

 

Considerato che entro il termine ultimo sopra richiamato sono pervenuti i plichi telematici dei seguenti OO.EE: 

Ragione sociale Codice fiscale e Partita 

iva 

Indirizzo (sede legale) 

RTI Ellipse Engineering srl 

(mandatario) 

 

Sanzo Serena 

(mandante) 

 

 

Più 39 engineering srl 

(mandante) 

03004420844 

 

 

SNZSRN76S50A089C 

02770970842 

 

 

02743840841 

via Giovanni XXIII 170 Agrigento  

 

 

 

via Giovanni XXIII 170 Agrigento  

 

 

via Giovanni XXIII 170 Agrigento  

 

http://www.provincia.fm.it/gare-e-appalti


 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.66 del 02-08-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

RTI Franchetti spa (mandatario) 

 

Andrea Baroncioni srl 

(mandante) 

 

S.G. SRL 

(mandante) 

03835470240 

 

 

03879671208 

 

 

01482240411 

Piazzale della vittoria 7 Arzignano 36071 

 

 

Via Venezia 46, San Lazzaro di Savena (BO) 

 

 

Via Benucci, 45, Pesaro (PU) 

 

RTI S.A.G.I. SRL 

(mandatario) 

 

Engineering & Architecture 

Conti Srl 

(mandante) 

 

Trend Project Srlu  

(mandante) 

 

Pamela Carpani 

(mandante) 

 

01276770441 

 

 

02330570447 

 

 

 

01916890443 

 

 

CRPPML85E47A462N 

02386030445 

VIA PASUBIO , 20 San Benedetto del Tronto 63074 

 

 

Via San Ruffino, Amandola (FM) 

 

 

 

C.so Mazzini, 59, Ascoli Piceno 

 

 

Fraz. Fonte di Campo, 6, Ascoli Piceno 

SPER SRL 01383620687 via Raffaele Paolucci n.3 Pescara 65121 

 

 

Atteso che  occorre  procedere  all’esame  e  alla  valutazione  delle offerte pervenute e,  quindi,  si  rende  necessario  

nominare  apposita  commissione giudicatrice, nel rispetto delle disposizioni appresso riportate; 

 

Ritenuto pertanto, di potere procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando, sulla base della 

valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, i seguenti soggetti: 

• Ing. Stefano Massetani, Funzionario Tecnico in servizio presso la Provincia Fermo: (partecipante a titolo 

gratuito) Presidente; 

• Ing. Elisa Simonetti, Funzionario Tecnico in servizio presso la Provincia Fermo: (partecipante a titolo gratuito) 

Componente; 

• Ing. Michele Loizzo, Funzionario Tecnico in servizio presso la Provincia Fermo: (partecipante a titolo 

gratuito) Componente; 

• Arch. Gianluca Rongoni, Dirigente del Settore II della Provincia Fermo (partecipante a titolo gratuito) 

Componente Supplente; 

 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.66 del 02-08-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 4 

Dato atto che  la  specifica  esperienza  nella  materia/settore  oggetto  dell’appalto  dagli  stessi  maturata  è 

comprovata dai curricula dei componenti designati che,  allegati  al  presente  atto  ne  formano  parte integrante e 

sostanziale; 

 

Ritenuto altresì di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante delle operazioni svolte in occasione della  

procedura  in  argomento, la Sig.ra Mirella Raimondi, incardinata presso il Servizio Contratti SUA - Settore I della 

Provincia di Fermo; 

 

Acquisita la disponibilità dei commissari ad accettare l’incarico, nonché le dichiarazioni rese dagli stessi ai sensi del 

D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di incompatibilità, astensione ed esclusione di cui  all’art. 35-bis del 

D. Lgs. n. 165/2001 e  s.m.i., all’art. 51 del  c.p.c. e all’art. 42 del medesimo Codice, nonché sul possesso dei requisiti 

di moralità e compatibilità di  cui  all’art.  78  del  D.  Lgs.  n.  36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle 

offerte, dal punto di vista tecnico  ed  economico,  presentate  dai  concorrenti  in ordine  alla procedura per 

l’individuazione dell’affidatario dei “Servizi tecnici di PFTE, relazione geologica, progettazione esecutiva e 

CSP relativi all'intervento denominato "DISSESTO IDROGEOLOGICO - LAVORI 

CONSOLIDAMENTO IN COMUNE DI MONTERUBBIANO DELLE STRADE PROVINCIALI N. 152 

CROCEFISSO, N. 56 MONTERUBBIANESE, N. 95 VERESIMO, N. 169 COLLINA BASSA" CUP 

C46F24000020001 - CIG B27F7296E1; 

 

2. di costituire la commissione giudicatrice nel modo che segue:  

• Ing. Stefano Massetani, Funzionario Tecnico in servizio presso la Provincia Fermo: (partecipante a titolo 

gratuito) Presidente; 

• Ing. Elisa Simonetti, Funzionario Tecnico in servizio presso la Provincia Fermo: (partecipante a titolo gratuito) 

Componente; 

• Ing. Michele Loizzo, Funzionario Tecnico in servizio presso la Provincia Fermo: (partecipante a titolo 

gratuito) Componente; 

• Arch. Gianluca Rongoni, Dirigente del Settore II della Provincia Fermo (partecipante a titolo gratuito) 

Componente Supplente; 

 

3. di designare per le funzioni di segretario verbalizzante delle sedute della commissione la Sig.ra Mirella Raimondi, 

incardinata presso il Servizio Contratti SUA - Settore I della Provincia di Fermo; 

 

4. di disporre, la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti della commissione giudicatrice, sul 

sito web della Provincia sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di 

trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche 

ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 2016.  

 

 

 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

F.to    F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

 p/c della Dirigente del Settore 

 Dott. Lucia Marinangeli 

La Funzionaria E.Q. 

Dott.ssa Mara Gambini 

 



   Curriculum Vitae  STEFANO MASSETANI  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 6  

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
ING. STEFANO MASSETANI 
Funzionario tecnico – Provincia di Fermo 

 

ESPERIENZA PROFESSIONALE   

 

Dal 01-04-2023 al 28-02-2024 Amministrazione Provinciale di Fermo - Settore II Viabilità - Infrastrutture - Patrimonio - Edilizia 

scolastica - PNRR e sisma 

 Funzionario tecnico ai sensi del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16-11-2022 - Area dei Funzionari e 

dell'Elevata Qualificazione 

Posizione Organizzativa Servizio Amministrativo 

Dal 01-08-2023 - Posizione di elevata qualificazione Servizio tecnico-amministrativo 

Svolgimento di attività tecnico - amministrativa del Settore e assistenza al RUP in tutti i procedimenti di 

affidamento approvazione rendicontazione lavori pubblici del Settore. 

2023 - Membro commissione di concorso per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria 

per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 2 unità area “ISTRUTTORI” profilo 

“ISTRUTTORE TECNICO” con riserva di 1 posto a favore dei militari congedati delle forze armate 

e con utilizzo graduatoria anche per assunzioni a tempo determinato e pieno di pari profilo per 

interventi PNRR 

Dal 01-01-2019 al 31-03-2023 Amministrazione Provinciale di Fermo - Settore II Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica - Patrimonio 

- Edilizia scolastica  

 Istruttore direttivo tecnico - Cat. D1 giuridica - posizione Economica D2- Posizione Organizzativa Servizio 

Amministrativo 

Svolgimento di attività tecnico - amministrativa del Settore e assistenza al RUP in tutti i procedimenti di 

affidamento approvazione rendicontazione lavori pubblici del Settore. 

2022 - Membro commissione per selezione pubblica per titoli e colloquio per eventuale assunzione 

a tempo determinato e pieno di unità di profilo “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 

(INGEGNERE)” categoria D posizione economica D1 - per fronteggiare la crisi sismica iniziata il 

24/08/2016 

2019 - Membro commissione di concorso per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato di n.1 unità di categoria C posizione economica C1 profilo “ISTRUTTORE TECNICO 

(GEOMETRA)” riservato ai soggetti di cui all’art.18, comma 2, della l. 68/99 

dal 21-12-2018 al 31-12-2018 Amministrazione Provinciale di Fermo - Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica 

 Istruttore direttivo tecnico - Cat. D1 giuridica - posizione Economica D1- Posizione Organizzativa Servizio 

Amministrativo  

Svolgimento di attività tecnico - amministrativa del Settore e assistenza al RUP in tutti i procedimenti di 

affidamento approvazione rendicontazione lavori pubblici del Settore. 

Dal 15-07-2011 al 20-12-2018 Amministrazione Provinciale di Fermo - Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica 

 Istruttore direttivo tecnico - Cat. D1 giuridica - Posizione Organizzativa Servizio Amministrativo  

Svolgimento di attività tecnico - amministrativa del Settore e assistenza al RUP in tutti i 

procedimenti di affidamento approvazione rendicontazione lavori pubblici del Settore. 

2016 - Membro di commissione di gara per affidamento incarico di progettazione definitiva volta 

alla realizzazione di un complesso scolastico con annessa palestra e relative opere di urbanizzazione 

- 2^ stralcio realizzazione palestra. - CIG: 6542806E4D 

Dal 15-07-2010 al 14-07-2011 Amministrazione Provinciale di Fermo - Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica 

 Istruttore direttivo tecnico - Cat. D1 giuridica – posizione economica D1 - Posizione Organizzativa “Servizio 

Amministrativo (Archivio – Personale) - Autorità di Vigilanza” nell’ambito del Settore Viabilità - 

Infrastrutture – Urbanistica 

Svolgimento di attività tecnico amministrativa 

Dal 01-07-2009 al 14-07-2010 Amministrazione Provinciale di Fermo - Servizio Viabilità - Infrastrutture 

 Istruttore direttivo tecnico - Cat. D1 giuridica – posizione economica D1 - nell’ambito dell’ufficio tecnico 

amministrativo del Servizio Viabilità  

Dal 01-03-2010 contratto a tempo indeterminato pieno 

attività tecnico-amministrativa del settore Viabilità Infrastrutture Urbanistica - supporto al Rup in tutti i 

POSIZIONE RICOPERTA 

DAL 01-03-2024 

 

Dal 01-03-2024 - Funzionario tecnico ai sensi del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16-11-2022- Area 

dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione c/o Settore II - Sostenibilità - Infrastrutture - Innovazione 

Posizione di elevata qualificazione Servizio tecnico-amministrativo 

 

Svolgimento di attività tecnico - amministrativa del Settore e assistenza al RUP in tutti i procedimenti di 

affidamento approvazione rendicontazione lavori pubblici del Settore. 

2024- Membro commissione di gara per l’aggiudicazione della “Procedura negoziata per l'affidamento 

dei lavori denominati "Realizzazione del Nuovo Polo Scolastico" - CUP: E83H18000390001 - CIG: 

B114C313FD - Finanziati in parte con i fondi per la Ricostruzione Sisma 2016, in parte con i fondi 

dall'Unione Europea - NextGenerationEu PNRR-SNAI M5 C3 I 1.1.1, in parte con i fondi dal bando 

Sport e Periferie”. 



   Curriculum Vitae  STEFANO MASSETANI  
 

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 6  

procedimenti di opere pubbliche - - dal 01/04/2016 anche in materia di patrimonio ed edilizia scolastica  

Dal 01-07-2009 al 28-02-2010 contratto a tempo indeterminato part time 30 ore settimanali  

Svolgimento di attività tecnico amministrativa Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica. 

Dal 01-10-2008 al 30-06-2009 Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno 

 Istruttore direttivo tecnico - Cat. D1 giuridica – posizione economica D1 - tempo indeterminato part time 30 

ore/settimana presso Servizio Viabilità - Infrastrutture per la Mobilità e attività di collaborazione con la 

Giunta e il direttore generale in merito a grandi opere infrastrutturali e rapporti con i comuni con particolare 

riferimento alle problematiche inerenti la viabilità - stabilizzazione da contratti a tempo determinato e 

precedenti contratti di collaborazione. 

Dal 03-09-2007 al 30-09-2008 Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno - Servizio Viabilità - Infrastrutture per la Mobilità 

 Dal 01-01-2008 al 30-09-2008 

Istruttore direttivo tecnico Cat. D1 giuridica - posizione economica D1 - tempo determinato pieno 

Dal 03-09-2007 al 31-12-2007 

Istruttore direttivo tecnico Cat. D1 giuridica - posizione economica D1 - tempo determinato part time 30 ore 

settimanali 

Svolgimento attività tecnico-amministrativa a supporto dell'assessorato alla viabilità  

Reclutamento: concorso - Titolo per l'accesso: laurea. 
Dal 03-05-2005 al 31-08-2007 Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno 

 Dal 03-05-2005 al 31-12-2005 

Dal 02-01-2006 al 31-12-2006 

Dal 02-01-2007 al 30-04-2007 

Dal 08-05-2007 al 30-06-2007 

Dal 01-07-2007 al 31-08-2007 

Collaborazione coordinata e continuativa presso Ufficio Straordinario Riorganizzazione del Territorio nelle 

Province di Ascoli Piceno e Fermo 

Aggiornamento dati raccolti nella ricognizione del patrimonio immobiliare con particolare riguardo a quelli 

afferente alla viabilità - Aggiornamento grafo della viabilità provinciale 

Gestione e aggiornamento del sito internet del “Cantiere Provincia” 

Rassegna stampa di riferimento. 

Dal 14-07-2003 al 13-07-2004 Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno 

 Dal 14-07-2003 al 13-07-2004 

Dal 14-07-2004 al 31-12-2004 

Dal 01-01-2005 al 30-04-2005 

Collaborazione coordinata e continuativa nell’ambito dell’Osservatorio permanente per la programmazione e 

progettazione del Sistema piceno e per il mercato del lavoro e la piena occupazione - gruppo di lavoro 

“Tecnologia, infrastrutture e reti” - analisi della situazione attuale e di prospettiva del sistema infrastrutturale e 

delle reti per verificare lo stato di fattibilità dei progetti e la loro coerenza con gli strumenti di pianificazione e 

programmazione territoriale al fine di individuare strategie per lo sviluppo occupazionale. 

Attività amministrativa e tecnica di supporto alla predisposizione delle ARSTEL (Agende Regionali 

Strategiche per lo Sviluppo Territoriale Locale). 

Contributo all’elaborazione del progetto esecutivo “PRIAMO – Progetto Rete InnovAtiva per il turisMo 

picenO” coordinato dal Dirigente del Servizio Sicurezza e Polizia Locale, Progetti speciali di coesione della 

Provincia di Ascoli Piceno. 

Dal 29-07-2002 al 29-09-2002 Università degli Studi di Ancona – Istituto di Strade e Trasporti 

 Collaborazione per “realizzazione di una interfaccia elettronica per la gestione del sistema idraulico per prove 

cicliche di carico”. 

Dal 12-02-2002 al 07-06-2002 Studio di Ingegneria ed Architettura di Fermo 

 Collaborazione 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE   

 

Da Luglio 2022 a Gennaio 2023 – Prova 
finale in data 23-01-2023 

Università Politecnica delle Marche – Facoltà di ingegneria - Dipartimento di Ingegneria Industriale e 

Scienze Matematiche (D.I.I.S.M.) – Sede di Fermo 
 Gestione dei progetti PNRR e innovazione della PA - 5 CFU corrispondenti a 125 ore di impegno 

complessivo 

Prova finale superata in data 23-01-2023 
Da marzo 2005 a dicembre 2005 Università degli Studi di Macerata – Facoltà di Scienze politiche 
 Master di II Livello in Innovazione nella Pubblica Amministrazione - 60 CFU – Votazione 97/100 
Dal 13 gennaio al 17 giugno 2003 FORMEZ - RIPAM (RIqualificazione delle Pubbliche AMministrazioni)  

Sede corso: Bologna 
 Corso/Concorso per ingegneri nella pubblica amministrazione della durata di 700 ore gestito dalla Scuola 

Superiore della Pubblica Amministrazione Locale (SSPAL) dell’Emilia Romagna – Conseguita idoneità 11-

09-2003 
 Durante il corso sono stati sviluppati i seguenti argomenti: 

Diritto degli Enti locali 

Contabilità negli Enti locali 



   Curriculum Vitae  STEFANO MASSETANI  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 3 / 6  

Organizzazione 

Pianificazione urbanistica 

Normativa dei Lavori Pubblici 

Edilizia privata –Istruttoria pratiche 

Legislazione ambientale. 

Nell’ambito del corso è stato effettuato uno stage della durata di 4 settimane presso il comune di Faenza (RA) 
22-07-2005 Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Fermo con il numero A264. 
05-09-2001 Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno con il numero 1261 
Maggio – Giugno 2001 

26-06-2001 
Università degli studi di Ancona - Facoltà di Ingegneria 

Abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere  
22-03-2001 Università degli studi di Ancona - Facoltà di Ingegneria 
 Laurea in INGEGNERIA CIVILE con orientamento infrastrutture viarie - Votazione 110/110 e Lode  
 Titolo della tesi:  

“Messa a punto di una apparecchiatura polivalente per prove meccaniche sui conglomerati bituminosi" 

Relatore: Prof. Amedeo Virgili, Istituto di Strade e Trasporti 

Correlatore: Ing. Paolo Ciarmatori, Istituto di Strade e Trasporti 
1994 Liceo Ginnasio Statale "A. Caro" di FERMO 
 Diploma di maturità CLASSICA - Votazione 58/60 

Altra formazione 
Giugno 2023 -Dicembre 2023 Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili - ITACA Istituto per l'innovazione e trasparenza 

degli appalti e la compatibilità ambientale - SNA - Scuola Nazionale dell’Amministrazione - IFEL 

Fondazione ANCI  
 Corso Base svolte in modalità FAD (asincrona) su «Nuova disciplina dei Contratti pubblici – D.Lgs 

36/2023» della durata complessiva di n. 10 ore - con superamento del test di valutazione finale. Attestato in 

data 01-01-2024 
20-06-2023 Grafill S.r.l. –Palermo - LavoriPubblici.it 
 Relazione di Regolarità Edilizia – Corso in live streaming di 3 ore  
22-05-2023 CNI - Consiglio Nazionale Ingegneri – Roma  
 Direzione lavori e collaudo delle opere strutturali: controlli di accettazione dei materiali e responsabilità delle 

figure professionali interessate – 3CFP (Attività formativa: convegni e conferenze) 
5 e 14 -04-2023 CNI - Consiglio Nazionale Ingegneri – Roma 
 I nuovi criteri ambientali minimi per i servizi di progettazione in edilizia D.M. 23.06.22: aspetti energetici ed 

impiantistici. PARTE I e II – 2+2 CFP (Attività formativa: convegni e conferenze) 
27-02-2023 orario 9-14 Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana – Roma – Accademia della Pubblica amministrazione  
 Contratti Pubblici tra emergenze, revisioni e nuovo Codice – lezione presso sede di Fermo 

20-02-2023 – 01-03-2023 L’Ordine degli Ingegneri di Pesaro Urbino - Federazione regionale degli Ordini degli Ingegneri delle Marche 
 Ciclo di seminari di aggiornamento sui nuovi criteri ambientali minimi (CAM) in edilizia e applicazioni del 

principio DNSH – 20 CFP 
Dicembre 2022 – Giugno 2023 

 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili – ITACA Istituto per l'innovazione e trasparenza 

degli appalti e la compatibilità ambientale - SNA – Scuola Nazionale dell’Amministrazione – IFEL 

Fondazione ANCI  
 Piano Nazionale di Formazione per l'aggiornamento professionale del Rup destinato al personale delle 

stazioni appaltanti e centrali di committenza ai sensi dell'art. 7 comma 7bis della Legge 120/2020 di 

conversione del DL n.76/2020 

Corso Unit 1 - Modulo 1 "Dalla programmazione alla progettazione" - 6 ore - realizzato in modalità webinar, 

con superamento del test di valutazione finale. Attestato in data 19-12-2022 

Corso Unit 1 - Modulo 2 "Concessioni e partenariato pubblico privato" - 6 ore - realizzato in modalità webinar, 

con superamento del test di valutazione finale. Attestato in data 22-02-2023 

Corso Unit 1 -- Modulo 3 "Dalla gara all'aggiudicazione" - 6 ore - realizzato in modalità webinar, con 

superamento del test di valutazione finale. Attestato in data 24-06-2023 
14-09-2022 CNI - Consiglio Nazionale Ingegneri – Roma  
 PNRR, Codice dei contratti, sicurezza infrastrutture ed edifici, bonus edilizi, norme tecniche, rigenerazione 

urbana – 3CFP (Attività formativa CNI: Altre Attività) 
14-08-2022 Maggioli s.p.a. – Enti online  
 Formazione Privacy 2021 - Corso n. 07 Corso specifico Ufficio Tecnico (45 minuti) 
14-08-2022 Maggioli s.p.a. – Enti online  
 Formazione Privacy 2021 - Corso n. 01 Corso generale per tutti i dipendenti 
30-12-2021 / 02-07-2022 Beta Formazione Srl Via Piratello n. 66/68 - 48022 Lugo (RA) 
 Soluzioni per la protezione dalla caduta massi – Corso della durata di 2 ore 
28-07-2020 Grafill S.r.l. –Palermo - LavoriPubblici.it 
 DL Semplificazioni e Codice dei contratti: le principali novità per la fase – Corso di formazione on line di 2 

ore  
21-02-2022 CNI - Consiglio Nazionale Ingegneri – Roma  
 Le nuove soglie comunitarie e l'affidamento dei Servizi di Ingegneria e Architettura – 3CFP (Attività 

formativa : Altre Attività) 
Da ottobre 2021 a 31-05-2022  Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili – ITACA Istituto per l'innovazione e trasparenza 



   Curriculum Vitae  STEFANO MASSETANI  
 

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 4 / 6  

Attestato in data 01-06-2022 degli appalti e la compatibilità ambientale - SNA – Scuola Nazionale dell’Amministrazione – IFEL 

Fondazione ANCI  
 Piano Nazionale di Formazione per l'aggiornamento professionale del Rup destinato al personale delle 

stazioni appaltanti e centrali di committenza, ai sensi dell’art. 7 comma 7bis della legge 11 settembre 2020, n. 

120 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020, n.76, recante «Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» - Corso Base e-learning (Linea A – Percorso 

formativo 1) realizzato in modalità FAD asincrona, della durata di n. 21 ore, con superamento del test di 

valutazione finale 
18-11-2021 (attestato in data 09-12-2021) Regione Marche - Scuola regionale di formazione della Pubblica Amministrazione 
 La gestione contabile delle opere pubbliche – 4 ore 
04-06-2020 /02-07-2020 – PROVA FINALE 

10-07-2020 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - SNA – Scuola Nazionale dell’Amministrazione  

 Il Codice dei contratti pubblici - Corso avanzato –30 ore -Prova di valutazione finale superata con esito 

positivo – Attestato del 27-07-2020 
28-05-2020/29-05-2020 Formazione per gli Enti Locali - Regione Marche - Scuola regionale di formazione della Pubblica 

Amministrazione / Mediaconsult srl Via Palmitessa, 40 –Barletta  
 Il Codice dei Contratti dopo il decreto Sblocca Cantieri e la relativa legge di conversione – durata webinar 7 

ore 
26-05-2020 Scuola Umbra di Amministrazione pubblica 
 Principi per la corretta redazione degli atti amministrativi – Corso durata 2 ore  
22-05-2020 Scuola Umbra di Amministrazione pubblica 
 La recente Plenaria del Consiglio di Stato sull’accesso civico generalizzato in tema di appalti pubblici - Corso 

durata 2 ore 
20-05-2020 Scuola Umbra di Amministrazione pubblica 
 Lavoro agile e gestione dei documenti nella pubblica amministrazione - Corso durata 2 ore 
12-05-2020 Scuola Umbra di Amministrazione pubblica 
 Come evitare il danno erariale nella gestione del patrimonio immobiliare pubblico - Corso durata 2 ore 
03-02-2020 /28-02-2020 Presidenza del Consiglio dei Ministri - SNA – Scuola Nazionale dell’Amministrazione  
 Il Codice dei contratti pubblici - Corso base –24 ore -Prova di valutazione superata con esito positivo – 

Attestato del 16-04-2020 
2019 B&P Consulting S.r.l. 
 Corso FAD: GDPR per tutti – Durata 1 ora 
10-12-2019 Aidem SRL - Professional Academy 
 Corso - webinar: La validità del documento amministrativo informatico – Cod. 60000109 –Durata 2 ore 
01-12-2019 Provincia di Fermo –Mira formazione  
 Corso: La contabilizzazione delle opere pubbliche dopo il DM 01-03-2019 
16-10-2019 Aidem SRL - Professional Academy 
 Corso webinar: Come applicare correttamente l’imposta di bollo nella PA – Cod. 60001303 –Durata 3 ore 
11-04-2019 – 21-06-2019 – TEST FINALE 

07-07-2019 
Programma INPS Valore P.A.- LUMSA Università – FORMEL S.R.L.  

 Corso Universitario di Formazione- Corso operativo sulla P.A. digitale: Gestione e conservazione dei 

documenti e dei fascicoli, banche dati di interesse nazionale, big data e servizi al cittadino, privacy. (I Livello) 

– frequenza 32/40 ore – test finale superato con profitto 
27-05-2018-01-06-2018 Presidenza del Consiglio dei Ministri - SNA – Scuola Nazionale dell’Amministrazione  
 corso “Il Project Management per il RUP” – Corso frequentato con profitto 
27-03-2018 – 28-05-2018 – TEST FINALE 

01-07-2018 
Programma INPS Valore P.A.- LUMSA Università – FORMEL S.R.L.  

 Corso Universitario di Formazione- Appalti e Contratti Pubblici (I livello): Corso Operativo per la gestione 

della gara e l'esecuzione degli appalti - test finale superato con profitto – frequenza 32/40 ore 
20-04-2018 - ultimazione Agenzia per la Coesione territoriale - ITACA – Scuola Regionale di Formazione della Pubblica 

Amministrazione  
 Formazione in materia di Appalti Pubblici - Piano nazionale di formazione in materia di appalti pubblici e 

concessioni – Corso “Nuova disciplina dei Contratti Pubblici” della durata di 30 ore - test finale superato con 

esito positivo – Attestato in data 31-05-2018 
31-01-2018 – ultimazione 

Attestato in data 14-02-2018 
SNA -Scuola Nazionale Pubblica Amministrazione con il supporto di ITACA – attraverso il portale 

MARLENE - MARche Learning Network della Regione Marche 
 Formazione in materia di Appalti Pubblici - on-line - 21 Unità didattiche con test finale – durata 16 ore 

Requisito per l’accesso al successivo modulo riservato ai RUP 
15-08-2017 - ultimazione Beta Formazione Srl Via Piratello n. 66/68 - 48022 Lugo (RA) 
 Corso: Gestire un gruppo di lavoro e problem solving 

Durata 6:42 ore – Modalità FAD – n. 6 crediti formativi professionali 
23 e 24-06-2017 Ordine degli ingegneri della Provincia di Fermo 

 Corso: Stili Comportamentali/leadership - n. 8 ore - n. 8 crediti formativi professionali 
22-05-2017 - ultimazione Beta Formazione Srl Via Piratello n. 66/68 - 48022 Lugo (RA) 
 Corso: Gare d’Appalto 

Durata 10 ore – Modalità FAD – n. 10 crediti formativi professionali 



   Curriculum Vitae  STEFANO MASSETANI  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 5 / 6  

21-04-2017 Ordine degli ingegneri della Provincia Macerata 
 Seminario su “Gestione della manutenzione delle strade e utilizzo di sottoprodotti da riciclo di P.F.U.: 

polverino di gomma e fibre della tela” – n. 4 ore - n. 4 crediti formativi professionali 
3 e  4 aprile 2017 Legislazione tecnica s.r.l. – Via dell’architettura,16 – 00144 Roma 
 Corso di Formazione Avanzato “Gestione operativa degli espropri per pubblica utilità” – n. 16 ore - n. 16 

crediti formativi professionali  
23-03-2017 - ultimazione Beta Formazione Srl Via Piratello n. 66/68 - 48022 Lugo (RA) 
 Contabilità dei Lavori Pubblici 

Durata 3 ore – Modalità FAD – n. 3 crediti formativi professionali 
30-09-2016 Ordini provinciali degli Ingegneri delle Marche e Federazione regionale degli Ordini degli Ingegneri delle 

Marche – San Benedetto del Tronto (AP) 
 Seminario “NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI: i servizi di ingegneria e architettura tra legge 

“delega”, “nuovo” codice e linee guida dell’ANAC” - n. 5 crediti formativi professionali 
23-09-2016  Barusso Formazione e consulenza Enti locali di Querele Anna Maria e& C. s.a.s. Via Pietro Zorutti,16 – 

Latisana (UD) -  
 Seminario / Corso abilitante – “La notificazione degli atti amministrativi a mezzo del messo comunale e a 

mezzo del servizio postale e la pubblicazione” presso Hallley Informatica di Pescara 
19 e 27 maggio – 8 e 9 giugno 2016 con 

esame finale 16-06-2016 
Provincia di Fermo – Viale Trento, 113 - 63900 FERMO 

 Corso di abilitazione all’espletamento dei servizi di polizia stradale ai sensi dell’art. 12 del d. Lgs. 285/1992 

della durata di 18 ore con esame finale concluso il conseguimento di IDONEITA’ 
01-06-2016 - ultimazione Geoprofessioni s.a.s. - Piazza Filippo Masci 4 - 66023 Francavilla al Mare (Chieti, Abruzzo) 
 Corso : Introduzione ai sistemi informativi geografici Cartografia tematica e gestione dei dati territoriali con 

il software open source Qgis - Durata 8 ore – Modalità FAD - n. 8 crediti formativi professionali 
02-05-2016 - ultimazione Geoprofessioni s.a.s. - Piazza Filippo Masci 4 - 66023 Francavilla al Mare (Chieti, Abruzzo) 
 Corso : Il Bim (Building – Information - Modeling). Metodologie e strumenti per la progettazione integrata - 

– Durata 3 ore – Modalità FAD - n. 3 crediti formativi professionali 
15-02-2016 - ultimazione P-Learning s.r.l.- Via Rieti, 4 - 25125 Brescia  
 Corso : Il catasto dei terreni e dei fabbricati – Procedure catastali – Durata 10 ore – Modalità FAD - n. 10 

crediti formativi professionali 
09-02-2016 Ordine degli ingegneri della Provincia Macerata  
 Corso : La corretta apposizione della segnaletica stradale – Docente ing. Francesco Mazziotta – Dirigente 

Ministero delle infrastrutture - n. 6 ore - n. 6 crediti formativi professionali 
28-08-2015 - ultimazione Beta Formazione s.r.l.  - Via Piratello, 66/68 48022 Lugo (RA). 
 Corso: Contabilità dei lavori pubblici – Durata 14 ore – Modalità FAD - n. 14 Crediti formativi professionali 
17,18,24,25 – 10 -2014 Ordine degli ingegneri della Provincia di Fermo – C.S.F. s.n.c. (Centro Servizi Formativi -Fermo) 
 Seminario – Consulente Tecnico d’Ufficio (C.T.U.) – n. 16 Crediti formativi professionali 
04-10-2014 Ordine degli ingegneri della Provincia di Fermo – Geoservice – Sistemi informativi territoriali 
 Seminario – La fotogrammetria da drone per il rilievo territoriale – n. 6 Crediti formativi professionali 
Settembre 2014 P-Learning s.r.l.- Via Rieti, 4 - 25125 Brescia 
 Corso: La Verifica del Progetto ai fini della Validazione in conformità a D.Lgs. 163/2006 e D.P.R. 207/2010 

– Durata 32 ore – Modalità FAD 
30-11-2013 Ordine degli ingegneri della Provincia di Fermo 
 Convegno “Appalti pubblici e privati” – Modulo I - n. 3 Crediti formativi professionali 
Ottobre 2013 Gennaio2014 FederFormatori, Roma - in collaborazione con Unione Professionisti 
 Corso di Aggiornamento per Coordinatori della Sicurezza per la Progettazione e per l’Esecuzione dei Lavori 

nei Cantieri Temporanei o mobili (D.Lgs. 81/2008) – durata 40 ore – Modalità FAD 
11-10-2011 Provincia di Fermo – Centrale GPA 
 Giornata di Formazione dal titolo: La Responsabilità degli amministratori e del Personale della P.A. della 

durata di n. 8 ore 
06-03-2008 Provincia di Ascoli Piceno – Meta – Partner s.r.l.  
 Corso: la Protezione dei dati personali nell’Ente Locale. Azioni comportamenti, sicurezza ( D.lgs. 196/2003) 

– Docente Rita Simenoni 
16-05-2005 FormAutonomie S.p.A. - Roma 
 Corso di formazione “La riforma della 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, di conferenza 

dei servizi, di autotutela e potere di riesame” nell’ambito del progetto “Attività di aggiornamento 

professionale per i funzionari della amministrazioni aderenti al progetto RIPAM” 
Ottobre 2004 – Gennaio 2005 Centro Territoriale Permanente Educazione Adulti di Fermo presso Scuola media Leonardo da Vinci 
 Corso di lingua inglese - livello intermedio della durata di 50 ore con esame finale superato e conseguimento 

di credito formativo 
2004 Euform.it - FORMEZ - Progetto RIPAM 
 Controllo di gestione negli Enti Locali – Corso di Formazione a distanza  
2004 Euform.it - FORMEZ - Progetto RIPAM 
 I sistemi informativi negli enti locali - Corso di Formazione a distanza  
2004 Ordine degli ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno in collaborazione con Università Politecnica delle 



   Curriculum Vitae  STEFANO MASSETANI  
 

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 6 / 6  

Marche - Istituto di Scienza e Tecnica delle Costruzioni e Università di Camerino - Facoltà di Architettura di 

Ascoli Piceno 
 Corso di Aggiornamento: Nuove norme tecniche di calcolo delle strutture in zona sismica” 
 1° modulo didattico di 24 ore. 
 2° modulo didattico di 36 ore. 
Dal 17-12-2003 al 18-12-2003 Formez - Centro di formazione studi - Roma 
 Corso di aggiornamento professionale “Sicurezza stradale: esperienze a confronto tra pianificazione e 

programmazione” 
Dal 28-01-2000 al 29-01-2000 Università degli Studi di Ancona. 
 Partecipazione a seminario di aggiornamento relativo ad opere in sotterraneo, della durata complessiva di 12 

ore  
1999-2000 Università degli Studi di Ancona. 
 Corso di formazione sulla sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione (D.Lgs.494/96) connesso agli 

insegnamenti di Architettura Tecnica e Organizzazione del cantiere impartiti nel Corso di laurea in Ingegneria 

Civile ( N.O.)  

Durata complessiva del corso: 120 ore. Esame finale sostenuto con esito positivo 
 

COMPETENZE PERSONALI   

 

 

 

 

 

 

Fermo, 02-08-2024 

Stefano Massetani 
 

AUTORIZZAZIONE TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

 

Ai sensi del GDPR Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196, come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, autorizzo il 

trattamento dei miei dati personali  
 

Fermo, 02-08-2024 

     Stefano Massetani 

Lingua madre ITALIANO 

  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA  

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

INGLESE  A1 B2 A2 A2 B2 

Competenze comunicative Capacità comunicative verbali e non verbali: ascolto, dialogo, predisposizione alle relazioni interpersonali 

Competenze organizzative e 

gestionali 

Capacità di lavorare in situazioni di stress legate alle necessità di svolgere attività articolate su più fronti 

e con diverse tipologie di utenti  

Competenze professionali Buona padronanza dei processi tecnico -amministrativi in materia di lavori pubblici 

Competenze informatiche ▪ buona padronanza degli strumenti di Microsoft Office 

▪ buona padronanza degli strumenti di disegno automatico (CAD) 

▪ buona padronanza dei software di gestione della posta elettronica 

▪ buona capacità di navigare in Internet 

▪ buona capacità di utilizzo piattaforme per video conferenze 

▪ conoscenze di base di software di grafica 

 

Patente di guida Categoria B dal 1994 

Massetani Stefano
02.08.2024
06:41:09
GMT+02:00

Massetani Stefano
02.08.2024 06:41:09
GMT+02:00



Oggetto: Servizi tecnici di PFTE, relazione geologica, progettazione esecutiva e CSP relativi all'intervento 

denominato "DISSESTO IDROGEOLOGICO - LAVORI CONSOLIDAMENTO IN COMUNE DI 

MONTERUBBIANO DELLE STRADE PROVINCIALI N. 152 CROCEFISSO, N. 56 

MONTERUBBIANESE, N. 95 VERESIMO, N. 169 COLLINA BASSA" CUP C46F24000020001 - CIG 

B27F7296E1: Nomina commissione di gara 

 

 

Il sottoscritto STEFANO MASSETANI nato a FERMO il 08-03-1975 e residente in FERMO - C.F. 

MSSSFN75C08D542H relativamente alla propria partecipazione alla Commissione giudicatrice per 

l’affidamento dell’appalto in oggetto, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole 

delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci 

 

DICHIARA 

in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti 

 

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dal D.Lgs. 36/2023 e in 

particolare: 

➢ di non essere stati componenti di organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

➢ di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore nel biennio precedente l’avvio della presente 

procedura di appalto; 

➢ di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal 

Capo I del Titolo II del secondo libro del Codice; 

➢ di non aver concorso, in qualità di membro di Commissione giudicatrice, all’approvazione di atti dichiarati 

illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa. 

➢ di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

➢ di non incorrere in alcuna delle ipotesi previste dall’art. 51 del codice di procedura civile e che non 

sussistono comunque gravi ragioni di convenienza che inducono all’astensione dall’incarico; 

➢ di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al D.Lgs. n. 39/2013 

a far parte della Commissione di aggiudicazione della procedura gara in oggetto; 

➢ di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 

condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 

sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri componenti 

della Commissione e all’Ente e ad astenersi dalla funzione. 

➢ di essere informato che, ai sensi e per gli effetti di cui alla normativa vigente in materia di privacy, i dati 

personali raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali conflitti di interesse 

e saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale 

la presente dichiarazione viene resa;  

➢ di essere informato che il proprio curriculum vitae sarà pubblicato sul sito web della Provincia di Fermo, 

in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 28 del D. Lgs. 36/2023. 

 

 

Fermo, 02-08-2024 

Il Dichiarante 

 

Ing. Stefano Massetani 

 

 

Allega: 

- Allega curriculum professionale  

- Documento di identità in corso di validità 



 

 

 CURRICULUM VITAE 
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome SIMONETTI ELISA 

E-mail elisa.simonetti@provincia.fm.it 

PEC elisa.simonetti@ingpec.eu    
 
 

Esperienza professionale 
 

 
 

 
Date 

 
Posizione ricoperta 

 
Principali attività e 

responsabilità 
 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 

 
Da settembre 2022 ad oggi 
 
Istruttore tecnico direttivo Categoria D 

 
Ufficio tecnico settore II 
 
 
Provincia di Fermo 

 
Date 

 
Posizione ricoperta 

 
Principali attività e 

responsabilità 
 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 

 
Da marzo 2021 ad agosto 2022 
 
Istruttore tecnico direttivo Categoria D 

 
Ufficio tecnico edilizia privata per adempimenti post-sisma 2016 

 
 
Comune di Pieve Torina 

 
Date 

 
Posizione ricoperta 

 
Principali attività e 

responsabilità 
 

 
 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 

 
Da ottobre 2019 a febbraio 2021 
 
Ingegnere Civile Edile 

 
Lavoro di Ingegnere svolto in uno studio tecnico e direzione dei lavori 
in cantiere. 
Le principali attività svolte dallo studio sono: strutturale, 
architettonica, energetica, acustica, sicurezza, catasto. 

 
Studio tecnico SIT di Ing.Michele Tarulli, Via G. Agnelli 22-24 - 
Fermo (FM) 
 
 



 

 

   

  

 

ULTERIORI ESPERIENZE 
 

Ø AGOSTO-SETTEMBRE 2023: componente della commissione esaminatrice del concorso 
di progettazione a procedura aperta in due gradi in modalità informatica - D.P.C.M. 17 
DICEMBRE 2021 – RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LA PROGETTAZIONE 
TERRITORIALE – REALIZZAZIONE NUOVO ISTITUTO PROFESSIONALE 
TARANTELLI DA ERIGERSI IN VIA ALDO MORO NEL COMUNE DI 
SANT’ELPIDIO A MARE; 

 
Ø IL 08-09 GIUGNO 2024 ruolo di Presidente del seggio elettorale, nelle consultazioni 

elettorali per le elezioni Europee e per le elezioni Comunali. 
 

Ø IL 11-12 GIUGNO 2022 ruolo di Presidente del seggio elettorale, nelle consultazioni 
elettorali referendarie. È stata nominata dalla Corte d’Appello del Tribunale di Ancona; 

 
Ø IL 20-21 SETTEMBRE 2022 ruolo di Presidente del seggio elettorale, nelle consultazioni 

elettorali amministratici regionale. È stata nominata dalla Corte d’Appello del Tribunale di 

Ancona; 
 
 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

· Maturità scientifica presso il liceo scientifico “E. Medi” di Montegiorgio. Votazione: 88/100. 
· 21/02/2019, Laurea specialistica a ciclo unico in Ingegneria Edile-Architettura 

presso l'Università Politecnica delle Marche. Tesi di Laurea: "Analisi vibrazionale di trave 

danneggiate in C.A. rinforzate con GFRP", Relatore: Prof. Ing. R. Capozucca. Votazione: 
106/110; 

· Settembre 2019, Abilitato alla professione di Ingegnere (Sezione A Settore A), con esame di 
stato svolto in Ancona con votazione 146/200; 

· Luglio 2020 iscritto all’albo professionale dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di 

Fermo con numero A742; 
· Febbraio 202, Giornata di formazione in modalità webinar dal titolo “etica pubblica, codici 

etici, obblighi di lavoratori e responsabili, codici di comportamento, codice disciplinare, 
gestione procedimenti disciplinari”, organizzato da PA 360- Formazione online e soluzioni 
digitali per P.A. e Aziende; 

· Novembre 2023, Giornata di formazione presso Accademia della PA-Provincia di Fermo dal 
titolo “Il Responsabile Unico del Procedimento. Attività nelle varie fasi degli affidamenti 

anche con specifico riferimento PNRR”; 
· 10 e 24 maggio/ 7giugno 2024, Giornate di formazione sul nuovo codice dei contratti pubblici 

in modalità webinar organizzato da UPI Marche-formazione; 
 

 
MADRELINGUA  ITALIANO 

 
                          ALTRE LINGUE            INGLESE 

• Capacità di lettura  BUONO (LIVELLO B1) 
• Capacità di scrittura  BUONO (LIVELLO B1) 

• Capacità di espressione 
orale 

 BUONO (LIVELLO B1) 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 
 



 

 

   

  

 

 
STAGE 

 
 · 2018-STAGE FORMATIVO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI STRUTTURE, 

FACOLTÀ DI INGEGNERIA DELL’UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE 

MARCHE, PER LO STUDIO DELL’ANALISI MODALE DI ELEMENTI 

FINITI. 
 

 
ALTRI CORSI 

 
 · SCUBA DIVING LICENSING: OPEN WATER PADI 
· CORSO BASE DI 4 ORE "FORMAZIONE GENERALE ALLA 

SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO", 
· LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI 
· ETICA E DEONTOLOGIA 
· IL TESTO UNICO EDILIZIA DOPO L'ENTRATA IN VIGORE 

DELLA LEGGE 120/2020 
 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
 

 OTTIMA PROPENSIONE NEI RAPPORTI INTERPERSONALI, SOPRATTUTTO PER 

LAVORI IN TEAM. ESPERIENZA DECENNALE DI ANIMAZIONE DI BAMBINI E 

RAGAZZI. 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE  
 

 ▪ BUONA PADRONANZA DEGLI STRUMENTI DI MICROSOFT OFFICE 
▪ BUONA PADRONANZA DEGLI STRUMENTI DI DISEGNO AUTOMATICO (CAD) 
▪ BUONA PADRONANZA DEI SOFTWARE DI GESTIONE DELLA POSTA 

ELETTRONICA 
▪ BUONA CAPACITÀ DI NAVIGARE IN INTERNET  
 
IN PARTICOLARE, OTTIMA CONOSCENZA DEI SEGUENTI PROGRAMMA: 
AUTOCAD 
EDIFICIUS: BIM MODELING SOFTWARE 
MANTUS 
ADOBE PHOTOSHOP 
PACCHETTO OFFICE 
BK CONNECT 2018 

 
Consapevole della responsabilità penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni mendaci e delle relative 

sanzioni penali di cui all’art.76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di decadenza dai 

benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato, ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n.445, 

DICHIARO 

che i dati, le notizie, gli stati e le qualità riportati nel presente Curriculum vitae corrispondono a verità. 

Ai sensi del GDPR Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196, come modificato dal D. 

Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, autorizzo il trattamento dei miei dati personali. 

                                                                                  

FIRMA 
Ing. Elisa Simonetti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, 

del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 



Oggetto: Servizi tecnici di PFTE, relazione geologica, progettazione esecutiva e CSP relativi all'intervento 

denominato "DISSESTO IDROGEOLOGICO - LAVORI CONSOLIDAMENTO IN COMUNE DI 

MONTERUBBIANO DELLE STRADE PROVINCIALI N. 152 CROCEFISSO, N. 56 

MONTERUBBIANESE, N. 95 VERESIMO, N. 169 COLLINA BASSA" CUP C46F24000020001 - CIG 

B27F7296E1: Nomina commissione di gara 

 

 

La sottoscritta ELISA SIMONETTI nata a RIETI il 04-01-1988 e residente in FRANCAVILLA D’ETE - C.F. 

SMNLSE88A44H282H relativamente alla propria partecipazione alla Commissione giudicatrice per 

l’affidamento dell’appalto in oggetto, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole 

delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci 

 

DICHIARA 

in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti 

 

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dal D.Lgs. 36/2023 e in 

particolare: 

Ø di non essere stati componenti di organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

Ø di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore nel biennio precedente l’avvio della presente 

procedura di appalto; 

Ø di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal 

Capo I del Titolo II del secondo libro del Codice; 

Ø di non aver concorso, in qualità di membro di Commissione giudicatrice, all’approvazione di atti dichiarati 

illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa. 

Ø di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

Ø di non incorrere in alcuna delle ipotesi previste dall’art. 51 del codice di procedura civile e che non 

sussistono comunque gravi ragioni di convenienza che inducono all’astensione dall’incarico; 

Ø di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al D.Lgs. n. 39/2013 

a far parte della Commissione di aggiudicazione della procedura gara in oggetto; 

Ø di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 

condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 

sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri componenti 

della Commissione e all’Ente e ad astenersi dalla funzione. 

Ø di essere informato che, ai sensi e per gli effetti di cui alla normativa vigente in materia di privacy, i dati 

personali raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali conflitti di interesse 

e saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale 

la presente dichiarazione viene resa;  

Ø di essere informato che il proprio curriculum vitae sarà pubblicato sul sito web della Provincia di Fermo, 

in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 28 del D. Lgs. 36/2023. 

 

 

Fermo, 02-08-2024 

La Dichiarante 

 

Ing. Elisa Simonetti 

 

 

Allega: 

- Allega curriculum professionale  

- Documento di identità in corso di validità 












		2024-08-02T10:16:15+0000
	GAMBINI MARA




